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RESOLUCION No. 8825 DE FECHA 08 DE OCTUBRE DE 2019~

POR LA CUAEL SE OTORGA LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO PROVISIONAL A LA
ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE BOGOTA Y CUNDINAMARCA - ACJ YMCA,
IDENTIFICADA CON NIT 860.018.862-1, PARA LA SEDE ADMINISTRATIVA UBICADA EN LA
CARRERA 16 A No. 28 B - 33 BARRIO TEUSAQUILLO DE LA CIUDAD DE BOGOTAD.C., Y
SEDE OPERATIVA UBICADA EN LA CALLE 6 No. 14-11 BARRIO ALGARRA 1 DEL MUNICIPIO
DE ZIPAQUIRA DEL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA EN LA MODALIDAD LIBERTAD
VIGILADA / ASISTIDA

EL DIRECTOR DE LA REGIONAL CUNDINAMARCA DEL INSTITUTO COLOMBIANOC
DE BIENESTAR FAMILIAR CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS, nombrado mediante
Resolucidn No. 2719 del 01 de abril de 2016, y debidamente posesionado mediante Acta
No. 000046 del 04 de abril de 2016, en uso de las facultades legales, estatutarias y
especialmente consagradas en el articulo 21 numeral 8°, de la Ley 72 de 1979y 114 y s.s.,
del Decreto Reglamentario 2388 del mismo afio; el articulo 16 de la Ley 1098 de 2006 en
concordancia con la Resolucién No. 3899 de 2010, modificada por las Resolumones Nos.
3435, 9555 de 2016, 8282 de 2017, y 8113 de 2019,y

CONSIDERANDO

Que de conformidad con los articulos 8°, 27 y 116 del Decreto 2388 de 1979 reglamentario
de la Ley 7% de 1979, todos los organismos, instituciones o entidades de carécter puablico o
privado que habitualmente realicen actividades relacionadas con la proteccion preventiva y
especial de nifios, nifias y adolescentes, la garantia’ de sus derechos y la realizacién e
integracion arménica de la familia, deben cefirse a las normas del Sistema Nacional de
Bienestar Familiar.

Que al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar — Cecilia De la Fuente de Lleras del
ICBF, le corresponde asistir al Presidente de la Republica en la inspeccién y vigilancia de
que trata el numeral 26 del articulo 189 de la Constitucién Politica, sobre las instituciones
de utilidad comun que tengan como objetivo la proteccion de la familia y de los nifios, nifias
y adolescentes, y dictar las normas administrativas indispensables para regular la
prestacion del servicio, el cumplimiento pleno de sus objetivos y el funcicnamiento del
Sistema Nacional de Bienestar Familiér, SNBF: -

Que el articulo 139 del Codigo-de la- Infancia y la Adolescencia determina el Sistema de
Responsabilidad Penai para Adolescentes, SRPA, como un conjunto de principios, normas,
procedimientos, autoridades judiciales especializadas y entes administrativos que rigen o
intervienen en la investigacion y juzgamiento-de delitos cometidos por personas que tengan
entre catorce (14) y dieciocho (18) arfios al comento de cometer el hecho punible, que se
rige por ias normas subsiguientes.y, en lo no previsto, por la Ley 904 de 2004 (Cddigo de
Procedimiento Penal), ‘exceptuando aquellas disposiciones gue sean contrarias al interés
superior de los adolescentes. =

Que el articulo. 16 de la Ley 1088 de 2006, “ Por la cual se expide el Cddigo de la Infancia y
la Adolescencia’, establece el deber de vigilancia del Estado a todas las personas
naturales o jurl’dibas, con personerfa juridica expedida por el ICBF o sin ella, que aun, con
autorizacion de los padres o representantes legales, alberguen o cuiden a ios nifios, nifias
0 adolescentes, y ratifica la competencia del ICBF como ente rector, coordinador y

articulador del Sistema Nacional de Bienestar Familiar para otorgar, reconocer, renavar,

suspender y cancelar las personerias juridicas vy licencias de funcionamiento a |
instituciones del Sistema. 4@

Quue con fundamento en los anteriores considerandos, el ICBF a través de Ia Re@umo
No. 3899 de 2010, modificada por las Rescluciones No. 3435, 9555 de 2016, 8282 de
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RESOLUCION No. 8825 DE FECHA 08 DE OCTUERE DE 2019

POR LA CUAL SE OTORGA LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO PROVISIONAL A LA
ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE BOGOTA Y CUNDINAMARCA — ACJ YMCA,
IDENTIFICADA CON NIT 860.018.862-1, PARA LA SEDE ADMINISTRATIVA UBICADA EN LA
CARRERA 16 A No. 28 B - 33 BARRIO TEUSAQUILLO DE LA CIUDAD DE BOGOTA D.C., Y
SEDE OPERATIVA UBICADA EN LA CALLE 6 No. 14-11 BARRIO ALGARRA 1 DEL MUNICIPIO
DE ZIPAQUIRA DEL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA EN LA MODALIDAD LIBERTAD
VIGILADA / ASISTIDA

2017, y 8113 de 2019; establecio un régimen especial para otorgar, reconocer, suspender,
renovar y cancelar las personerias juridicas y licencias de funcionamiento a las
instituciones del Sistema Nacional de Bienestar Familiar, que prestan servicios de
proteccion integral a los nifios nifas y adelescentes y a sus familias.

Que la ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE BOGOTA Y CUNDINAMARCA -
ACJ YMCA, posee Personeria Jurfdica reconocida mediante Resolucidn No. 655 del 13 de
febrero de 1965, expedida por el Ministerio de Justicia (hoy Ministerio del interior).

Que mediante oficio radicado bajo el No. E-2019-437331-2500 de fecha 08 de agosto de
2019, dirigido a la Direccién del ICBF Regional Cundinamarca, la sefiora MARTHA
MURNOZ CARDENAS Directora General Encargada de la ASOCIA‘CION CRISTIANA DE
JOVENES DE BOGOTA Y CUNDINAMARCA — ACJ YMCA, presenté solicitud de
Renovacion de la Licencia de Funcionamiento, anexando documentacion. - -

Que mediante correo electronico de fecha 15 de agosto de 2019 dirigido a ia sefiora
GLORIA CECILIA HIDALGO FRANCO Representanie legal de la ASOCIACION
CRISTIANA DE JOVENES DE BOGOTA Y CUNDINAMARCA - ACJ YMCA, el Grupo
Juridico del ICBF Regional Cundinamarca, le solicitd la siguiente documentacion:

Componente Legal: (i) Resolucidn No. 655 del 13. de febrero de 1965 por la cual el
Ministerio de Justicia le reconocid personerfa juridica a la. Asociacion, (i) acta donde se
eligio al Sefior. David Leonardo Medina Garzon como Voc{ero y delegado al Comité de
Medio Ambiente, (iii) Constancia de Habilitacion en el Registro Especial de Prestadores de
Servicios de Salud actualizada del _in'm'uebl_e ubicado en:la Calle 6 No. 14-11 Barrio Algarra
1 del Municipic de Zipaguira Departamento de Cundinamarca.

Que mediante correo electrénico de fecha 23 de agosto de 2019 dirigido al Grupo Juridico
de la Regional Cundinamarca. del ICBF 'la sefiora FABIOLA SALAMANCA Directora
Administrativa y'Financiera de la ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE BOGOTA
Y CUNDINAMARCA - ACJ YMCA, .anexé la siguiente documentacion:

Com'pqnente Legal: (i} Resolucion No. 655 del 13 de febrero de 1965 por la cual el
Ministerio de Justicia le reconocid personeria juridica a la Asociacién, (i) acta No. 0650 del
16 de abril de.2019, donde se eligié al Sefior David Leonardo Medina Garzon como Vocero
y delegado al'(}‘,;e_mité de Medio Ambiente, (iii) consignacién bancaria para la expedicion
actualizada de la:Constancia de Habilitacién en el Registro Especial de Prestadores de
“c/? Servicios de Salud del inmueble ubicado en la Calle 6 No. 14-11 Barrio Algarra 1 del
_ é’g Municipio de Zipaquira Departamento de Cundinamarca.

G}{O{ggz(’ __ S7{xNA DE JOVENES DE BOGOTA Y CUNDINAMARCA — ACJ YMCA, el Grupo
/4 %@ ﬁp fnfilco JQ,ICBF Regional Cundinamarca, le solicité la siguiente documentacién:
[
Uy,
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Componente Legal: (i} Constancia de Habilitacion en el Registro Especial de Prestadores
de Servicios de Salud actualizada del inmueble ubicado en la Calle 6 No. 14-11 Barrio
Algarra 1 del Municipio de Zipaquira Departamento de Cundinamarca.

Que mediante correo electrénico de fecha 05 de septiembre de 2019 dirigido al Grupo
Juridico de la Regional Cundinamarca del ICBF la sefiora FABIOLA SALAMANCA
Directora Administrativa y Financiera de la ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE
BOGOTA Y CUNDINAMARCA — ACJ YMCA, anexd errdneamente la Constancia de
Habilitacién en el registro especial de prestadores de servicios de salud del inmueble del
Municipio de Girardot ubicado en la Calle 19 No. 10 - 74 Bario Sucre, para lo cual el
Grupo Juridico solicito la del inmueble ubicado en la Calle 6 No. 14-11 Barrio Algarra 1 del
Municipio de Zipaquira Departamento de Cundinamarca.

Que mediante correo electrénico de fecha 05 de geptiembre de 2019 dirigido al Grupo
Juridico de la Regional Cundinamarca del ICBF la sefiora FABIOLA SALAMANCA
Directora Administrativa y Financiera de la ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE
BOGOTA Y CUNDINAMARCA - ACJ YMCA, anexd la siguiente documentacion:

Componente Legal: (i) Constancia de Habilitacién en el Registro Especial de Prestadores
de Servicics de Salud actualizada del inmueble ubicado en la Calle 6 No. 14-11 Barrio
Algarra 1 del Municipio de Zipaquira Departamento de Cundinamarca.

Que mediante correo electronico de fecha 20 de septiembre ‘de 2019 dirigido a la sefiora
KATHERIN PEREZ LEGIZAMON de la ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE
BOGOTA Y CUNDINAMARCA — ACY YMCA,. el Profesional Lider de la Regional
Cundinamarca del ICBF para el trémite de flcenmas de funcionamiento, sclicito anexar en
medio magnético documentacion del Componente Financiero y de Talento Humano. Asi
mismo remite a la Entidad un resumen de las observaciones realizadas en las visitas de
fecha 12 y 18 de septiembre de 2019, a los Componentes Técnico - Proyecto de Atencién
Institucional PAI, Alimentacién y Nutncmn y Componente Administrativo, solicitando anexar
los correspondlentes soportes. -

Que mediante correo electrénico de fecha 20 de septiembre de 2019 dirigido al Grupo
Juridico del ICBF Regional Cundinamarca, la sefiora FABIOLA SALAMANCA Directora
Administrativa y Financiera de la ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE BOGOTA
Y CUNDINAMARCA - ACJ YMCA, sclicitd informacion respecto al trémite de la ;
renovacion de la licencia de funcionamiento, correo que fue reenviado al Lider del tramite Q‘ﬁ‘

Regional del Grupo de Asistencia Técnica del ICBF Regional Cundlnamarca con el fin de @@ \
aclarar sobre la documentacion solicitada por ese Grupo.

Que la ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE BOGOTA Y CUNDINAM QQQ
ACJ YMCA, cuenta con aprobacion del Comité Técnico para casos es;

"5\

Licencias de Funcionamiento, para ia Mezcla de Modalidades y/o Poblaci _
Acta No. 53 del 23 de septiembre de 2019, para el inmueble ubicado en la%alle 6.‘1&.
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ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE BOGOTA Y CUNDINAMARCA - ACJ YMCA,
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VIGILADA / ASISTIDA

Que mediante correo electrdnico de fecha 24 de septiembre de 2019 dirigido al Profesional
Lider de la Regional Cundinamarca del ICBF para el tramite de licencias de funcionamiento
la sefiora KATHERIN PEREZ LEGIZAMON de Ja ASOCIACION CRISTIANA DE
JOVENES DE BOGOTA Y CUNDINAMARCA - ACJ YMCA, anexd el modelo de aviso
aprobado por la Oficina de Aseguramiento de la Calidad de la Sede Nacionat del ICBF con
el color sefialado y el correc de aprabacion. |

Que mediante correos electrénico de fecha 26 de septiembre de 2019 dirigido al Grupo de
Asistencia Técnica del ICBF Regional Cundinamarca, la sefiora FABIOLA SALAMANCA
Directora Administrativa y Financiera de la ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE
BOGOTA Y CUNDINAMARCA — ACJ YMCA, envid en un (01) CD informacién solicitada
“en el correo de fecha 20 de septiembre de 2019,

Que mediante correos electronlcos de fechas 26 de septlembre de 2018 dlrigldOS ala
ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE BOGOTA Y CUNDINAMARCA - ACJ
YMCA, el Grupo de Asistencia Tecnica del ICBF Regional Cundinamarca solicité el listado
de talento humano en donde se indigue el cargo del trabajador y su tiempo de dedicacion al
servicio. Adicionaimente adjuntar al CD que se radicara [os siguientes documentos: (i) Libro
auxiliar de la modalidad. (i) Licencia de software contabie. (iii) Ulimo pago de seguridad
social. {iv) Conciliacion bancaria de la cuenta asignada al confrato ya suscrito con ICBF
Regicnal Cundinamarca”.

Que mediante correo electrénico de fecha 26 de septiembre de 2019 dirigido al Profesional
Lider de la Regional Cundinamarca del ICBF parael tramite de licencias de funcionamiento
la sefiora FABIOLA SALAMANCA Dlrectora Administrativa y Financiera de Ila
ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES ‘DE BOGOTA Y CUNDINAMARCA - ACJ
YMCA, anexo documentacion sohcﬁada mformando que se radicara las certificaciones y
CDconla documentacmn sollmtada en el correo antes descrito.

Que medlante_oﬂmo radicado bajo el No. E-2019-540535-2500 de fecha 30 de septiembre
de 2019 dirigido al Grupo de Asistencia Téchica del ICBF Regional Cundinamarca la
sefiora GLORIA ‘CECILIA HIDALGO FRANCO Representante legal de la ASOCIACION
CRISTIANA DE JOVENES DE BOGOTA Y CUNDINAMARCA — ACJ YMCA, anexo un
CD y siete:-anexos con la siguiente documentacién: (i) compromisos fiscales,
certificaciones, documentos del revisor fiscal, contabilidad y talento humano, libro auxiliar
de contabilidad de_la modalidad, licencia de software contable, ultimo pago seguridad
social, conciliacion de la cuenta asignada a la modalidad y certificacion parafiscales, (i}

o
"ép\/ _ original certificacion de la contabilidad por centro de costos, (iii) original certificacion predial
‘%b y -vehiculos, (v} original certificacién manejo de recursos plblicos y privados para el
Qf) ~C .. cumplimiento de! contrato, (v) original certificacidn invertir la totalidad de los recursos en el
9,Q
&)
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ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE BOGOTA Y CUNDINAMARCA - ACJ YMCA,
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VIGILADA / ASISTIDA

Que mediante correo electrénice de fecha 30 de septiembre de 2019 dirigido a la sefiora
KATHERIN PEREZ LEGIZAMON de la ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE
BOGOTA Y CUNDINAMARCA - ACJ YMCA, el Profesional Lider de la Regional
Cundinamarca del ICBF para el tramite de licencias de funcionamiento, envié aprobacion
de Valla Institucional la cual fue aprobada por la Oficina de Comunicaciones del ICBF Sede
Nacional. ’

Que mediante oficio radicade bajo el No. E-2019-552343-2500 de fecha 04 de octubre de
2019 dirigido al Grupo de Asistencia Técnica del ICBF Regional Cundinamarca la sefiora
FABIOLA SALAMANCA Directora Administrativa y Financiera de la ASOCIACION
CRISTIANA DE JOVENES DE BOGOTA Y CUNDINAMARCA - ACJ YMCA, anexo las
siguientes certificaciones en original firmadas por el revisor -fiscal: (i} Certificacion de
cumplimiento requisitos financieros, (ii) certificaciéri_: “solida "situacion - financiera (iii)
certificacion de control interno. S '

Que fras visitas efectuadas los dias 12, 18 y 23 septiembre de 2019 a la sede
Administrativa ubicada en la Carrera 16 A No. 28 B — 33 Barrio Teusaquillo de la Ciudad de
Bogota D.C., y sede Operativa ubicada en la Calle 6 No. 14-11 Barrio Algarra 1 del
Municipio de Zipaqguira, Departamento de Cundinamarca, de la ASOCIACION CRISTIANA
DE JOVENES DE BOGOTA Y CUNDINAMARCA — ACJ YMCA, por el Equipo Técnico
Interdisciplinario delegadoe para el proceso de Verificacion de requisitos para el
otorgamiento, renovacién o negacién de Licencia de Funcionamiento del ICBF Regional
Cundinamarca, de acuerdo con los soportes documentales se establecio lo siguiente:

1.0
COMPONENTE COMPONENTE . COMPONENTE COMPONENTE
LEGAL . FINANCIERO TECNICO (Proceso de | NUTRICIONAL
. . . Atencién)
Cumple ' . Cumple Cumple Cumple
Que respeto del componente administrativo el concepto emitido fue el siguiente: ‘:\S?

ICBFColombia -

B e
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POR LA CUAL SE OTORGA LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO PROVISIONAL A LA
ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE BOGOTA Y CUNDINAMARCA - ACJ YMCA,
IDENTIFICADA CON NIT 860.018.862-1, PARA LA SEDE ADMINISTRATIVA UBICADA EN LA
CARRERA 16 A No. 28 B — 33 BARRIO TEUSAQUILLO DE LA CIUDAD DE BOGOTA D.C., Y
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DE ZIPAQUIRA DEL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA EN LA MODALIDAD LIBERTAD
VIGILADA / ASISTIDA

COMPONENTE ADMINISTRATIVO (Infraestructura, Dotacion, Talento Humano, Otros Aspectos)

Dentro del proceso de Renovacion de Licencia de Funcionamiento ASQCIACION CRISTIANA DE JOVENES
ACJ, para fa MODALIDAD LIBERTAD VIGILADA/ ASISTIDA, para atender Adolescentes y jévenes del
SRPA, a quienes en los términos del articulo 182 de la Ley 1098 de 2006, y considerando sus
circunstancias personales, familiares y responsabilidad frente a sus conductas, la autoridad judicial les
impone esta sancion, en la sede Administrativa ubicada en Carrera 16 A No. 28B- 33 Barrio Teusaquillo
Bogotd y operativa ubicada en Calle 6 No. 14 — 11 Barrio Algarra 1 Municipio de Zipaquird. Capacidad
Instalada para la Modalidad NO APLICA.

En concordancta con la Resolucién 3899 de 2010, en su articulo 12, Articulo 12. Licencia de Funcionamiento,
paragrafo 4 "Cuando la persona juridica atienda o pretenda atender una o.mas modalidades con la misma o
diferente poblacion en ef mismo inmueble, ef Jefe de la Oficina de Aseguramiento de la Calidad o el Director
Regicnal, segn el caso, debera remitir el caso al comifé de mezcla de modalidddes y/o poblacicnes, para el
tramife correspondiente, incluyendo un concepto y recomendacion suscrito por este(a), en el cual se indique de
manera clara las razones que sustenten la atencion en dicha situacion o en talas circunstancias, con minimo 1
mes de antslacion al vencimiento de Ia licencia de func.'onamfento” Se cuenta con aprobac.fén de mezcla de
poblaciones y Modalidades mediante acta No 53 del 23 de septiembre de 2019,

Se informa que, una vez realizada la verificacion de los criterios: establecides en la nofmatividad vigente para el
componente No 3 Administrativo se establecio gue:

Especmcacmnes de !a Planta Fisica. NO CUMPBLE

: Awso de atencron

Condiciones locativas. CUMPLE
Manejo y ubicacidn.dél Anexo de g Historia de Atenclon CUMPLE
' CUMPLE

Dotacrdn de Aseo a Higiene Personal, .

CUMPLE

CUMPLE

. Dotacién Botiquin.

Dotacion Lidico, cuIturaIes y Centros de inetrés.

Perfiles.

CUMPLE

NO CUMPLE

Proporcidn. NO CUMPLE
'3.3.3 Cuahf ficacion. : CUMPLE
334 Proceso de Sefeccron v Manual de funciones. NO CUMPLE
3.3.5 - |induccién. CUMPLE
p 3.3.6 |Bisnestary satisfaccion, NO APLICA
‘F{V Afiliacion al Sistema de Seguridad General de Seguridad Social en
£ 337
7y " |Salud.” NO APLICA
ff& Reglamento inferno de Trabaj NO APLICA

Carrera 47 # 91 -
Teléfene:

"B gicerGaombia

74 Barrio la Castellana Bogota D.C, !
4377630 Ext. 141001 ;

. ) - 3.4.1 | Sistema de Informacion.
% Val” (%) _’ _ NO CUMPLE
@ g (3 : Q/ 3.4.2 | Plan de prevencion de dosastres y realizacién de simulacros. CUMPLE
( "& E) ‘¢r 343 Vehiculo para el transporte de los niflos, nifias adolescentes o | NO APLICA
% .(@. LN o mavyores de 18 aflos. (..)"
L4
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ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE BOGOTA Y CUNDINAMARCA - ACJ YMCA,
IDENTIFICADA CON NIT 860.018.862-1, PARA LA SEDE ADMINISTRATIVA UBICADA EN LA
CARRERA 16 A No. 28 B - 33 BARRIO TEUSAQUILLO DE LA CIUDAD DE BOGOTA D.C., Y
SEDE OPERATIVA UBICADA EN LA CALLE 6 No. 14-11 BARRIO ALGARRA 1 DEL MUNICIPIO
DE ZIPAQUIRA DEL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA EN LA MODALIDAD LIBERTAD
VIGILADA / ASISTIDA

Que mediante memorando No. 1-2018-087625-2500 de fecha 04 de octubre de 2019 se
allegaron los informes de visitas y los conceptos emitidos por el Equipo Técnico de
Licencias de Funcionamiento del ICBF Regicnal Cundinamarca frente al compoenente legal,
administrativo, técnico, financiero de la ASOCIACION CRISTINA DE JOVENES DE
BOGOTA Y CUNDINAMARCA — ACJ YMCA, los cuales hacen pane integral del presente
acto administrativo, determinaron:

“(...) CONCEPTO:

De esta manera, af evidenciar ef cumplimiento parcial de los requisitos contemplados en el
articulo 13 de la Resolucion 8113 del 13 sepfiembre de 2018, apartado 13.3 “Licencia de
Funcionamiento Provisional: “Es el acto administrativo mediante ef cual el Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar auforiza a la persona juridica por un plazo de hasta un (1)
afio, cuando esfa no cuenta o no ha mantenido la totalidad de los requisitos legales, técnico-
administrativos y financieros exigidos para ef otorgamiento de la autorizacion bienal, siempre
y cuando los requisitos faltantes no constifuyan un riesgo para la integridad de los nifios,
nifias y adolescentes y sus familias y de la pobldacion del sistema de Responsabilidad Penal
Para Adolescentes (SRPA); no podré ser prorrogada.c Renovada y en ningiin caso, podran
oforgarse cuando el proyecto de afencion instifucional, o su documefito equivalente — no se
encuenire actualizado, de acuerdo con las condiciones establecidas para eflo, en ef
lineamiento o manual correspondiente, expedido por el ICBF”, se emite concepto favorable
para el oforgamiento de licencia de funcionamiento a la ASOCIACION CRISTIANA DE
JOVENES ACJ de cardcter PROVISIONAL con vigencia de SEIS (6) MESES en la
modafidad LIBERTAD VIGILADA / ASISTIDA y se oforga bagjo las siguientes
caracferisticas: - e ‘

Sede . Poblacién a atender Capacldad Instalada

Administrativa Cra Adolescentes . y . jovenes del

16 A_ No. _288' 33 SRPA, a gquienes en los términos
| Barrio Teusaquill | gef articuto 189 de Ia Ley 1098 de | Capacided maxima instalada
Eogoté 2006, y. considerando sus|NO APLICA PARA LA

circunstancias personales, | MODALIDAD
familiares y  responsabifidad
frente a sus conductas, la

Operativa: Clf 6 No.
14 — 11 Barrio Algarra

1 Zpaquira, autoridad judicial les impone esta
sancién
5%
En consonancia con lo anterior, la Regional en &l marco de este otorgamiento de Licencia @
Frovisional a la entidad ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES “ACJ”, dasarroliara, a Q‘®

demarca ef LINEAMIENTO MODELO DE ATENCION PARA ADOLESCENTES Y JOVENE
EN CONFLICTO CON LA LEY-SRPA SISTEMA DE RESPONSABILIDAD PENAL, e%
apartado de HERRAMIENTAS PARA LA ATENCION, asi misma instar al Represent

través dp los gjercicios de supervision, la Asistencia Teécnica correspondiente, tal como fo @@\

@ichicolombi
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RESOLUCION No. 8825 DE FECHA 08 DE OCTUBRE DE 2019

POR LA CUAL SE OTORGA LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO PROVISIONAL A LA
ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE BOGOTA Y CUNDINAMARCA — ACJ YMCA,
IDENTIFICADA CON NIT 860.018.862-1, PARA LA SEDE ADMINISTRATIVA UBICADA EN LA
CARRERA 16 A No. 28 B — 33 BARRIO TEUSAQUILLO DE LA CIUDAD DE BOGOTADGC., Y
SEDE OPERATIVA UBICADA EN LA CALLE 6 No. 14-11 BARRIO ALGARRA 1 DEL MUNICIPIO
DE ZIPAQUIRA DEL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA EN LA MODALIDAD LIBERTAD
VIGILADA / ASISTIDA

legal de la entidad ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES “ACJ", para su abordaje de
manera inmediata previniendo que se configuren como fal, estimando ademés que
establecen la oportunidad de mejora del servicio conforme a los estandares demarcados
para la modalidad {...)".

Que acuerdo con las antericres consideraciones y de conformidad con los estandares de
calidad, la ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE BOGOTA Y CUNDINAMARCA —
ACJ YMCA, cumple parcialmente con los requisitos para el otorgamiento de la licencia de
funcionamiento para la prestacién adecuada del servicio en la sede Administrativa ubicada
en la Carrera 16 A No. 28 B — 33 Barrio Teusagquillo de la Ciudad de Bogota D.C., y sede
Operativa ubicada en la Calle 6 No. 14 - 11 Barrio Algarra 1 - del Municipio de Zipaquira,
Departamento de Cundinamarca, por lo que debe dar cumplimiento a las observaciones
generales gue se detaflan en |as actas de visitas de fechas 12, 18 y 23 de septiembre de
2019, para la prestacion adecuada del servicio.

Que en consecuencia es procedente otorgar Licencia de Funcionamiento Provisional por el
término de seis (06) meses a la ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE BOGOTA Y
CUNDINAMARCA — ACJ YMCA teniendo en cuenta lo establecido en la Resolucion 3899
de 2010, modificada por las Resoluciones 3435, 9555.de 2016, 8282 de 2017, y 8113 de
2019, y bajo los parametros indicados en los informes de visitas realizadas por el Equipo
Técnico de Licencias de Funcionamiento del ICBF Regional Cundinamarca, en Ia
modalidad LIBERTAD VIGILADA ! ASISTIDA, para la sede Administrativa ubicada en la
Carrera 16 A No. 28 B — 33 Barrio Teusaquillo de la Ciudad de Bogota D.C., y sede
Operativa ubicada en la Calle 6:No. 14 - 11 Barrio Algarra: 1 del Municipio de Zipaquira,
Departamento de Cundinamarca, para atender adolescentes y jovenes del SRPA, a
quienes en los términos del articulo. 189 de la Ley 1098 de 2006, y considerando sus
circunstancias personales, familiares. y respansabilidad frente a sus conductas, la autoridad
judicial les impone esta sancién, No Apllca capacndad instalada.

Que por lo anteriocrmente expuesto el Dlrector del Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar Regional Cundlnamarca

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO, - Otorgar Licencia de Funcionamiento Provisional por gl término de
seis (08) meses, a la ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE BOGOTA Y
CUNDINAMARCA — ACJ YMCA, identificada con el NIT. 860.018.862-1, Representada
Legalmente por la sefiora GLORIA CECILIA HIDALGO FRANCO identificada con la
cédula de ciudadania ndmero 20.586.155 expedida en Gachetd, para la sede
Administrativa ubicada en la Carrera 16 A No. 28 B - 33 Barrio Teusaquillo de la ciudad de
Bogota D C.y sede Operatwa ubicada en la Calle 6 No. 14 - 11 Barrio Algarra 1 del

@ichiolombigoficial
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RESOLUCION No. 8825 DE FECHA 08 DE 'O'CTUBRE'D'E 2019

POR LA CUAL SE OTORGA LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO PROVISIONAL A LA
ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE BOGOTA Y CUNDINAMARCA — ACJ YMCA,
IDENTIFICADA CON NIT 860.018.862-1, PARA LA SEDE ADMINISTRATIVA UBICADA EN LA
CARRERA 16 A No. 28 B - 33 BARRIO TEUSAQUILLO DE LA CIUDAD DE BOGOTA D.C., Y
SEDE OPERATIVA UBICADA EN LA CALLE 6 No. 14-11 BARRIO ALGARRA 1 DEL MUNICIPIO
DE ZIPAQUIRA DEL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA EN LA MODALIDAD LIBERTAD
VIGILADA [ ASISTIDA

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que la presente Licencia de Funcionamiento
Pravisional comenzara a regir a partir de la ejecutoria de este acto administrativo. Se
deberd solicitar su renovacion antes de su vencimiento, previa solicitud presentada ante la
Direccién del ICBF Regional Cundinamarca, suscrita por el Representante Legal de la
ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE BOGOTA Y CUNDINAMARCA — ACJ
YMCA, con una antelacion no menor a dos (2) meses al vencimiento de esta, con el lleno
de los requisitos establecidos en la Resolucion No. 3899 de 2010 modificada por las
Resoluciones Nos. 3435, 9555 de 2016 8282 de 2017 y 8113 de 2019, expedidas por el
ICBF.

ARTICULO TERCERO. - Ordenar a la ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE
BOGOTA Y CUNDINAMARCA - ACJ YMCA, dar cumplimiento a las observaciones
generales formuladas en las visitas realizadas por el Equipo Técnico de Licencias de
Funcionamiento del ICBF Regional Cundinamarca, los dias 12, 18 y 23 de septiembre de
2019, I .

ARTICULO CUARTO. - Ordenar al Equipo Técnico de Licencias del ICBF Regional
Cundinamarca, brindar el acompafiamiento 'y seguimiento gue requiera la ASOCIACION
CRISTIANA DE JOVENES DE BOGOTA Y CUNDINAMARCA ~ ACJ YMCA, en dicho
proceso, para el cumplimfento a las observaciones generales formuladas en las visitas
realizadas por el Equipo Técnico de Licencias de Funcionamiento del ICBF Regional
Cundinamarca, los dias 12, 18 y 23 de septiembre de 2019, de lo cual elaborara y remitird
un informe que dé cuenta de la verificacidn en el cumplimiento de las observaciones
relacionadas en fas actas de visita. o e

ARTICULO QUINTO. Solicitar al ~Equipo Tégnico nterdisciplinario de Licencias de
Funcionamiento del ICBF Regional Cundinamarca, desarrollar, a través de los ejercicios de
supervision, la Asistencia Técnica correspondiente, tal como lo demarca el Lineamiento
técnico del modelo para la atencidn de adolescentes y jévenss en conflicto con la ley —
SRPA. Herramientas de Evaluacion'y Control.

ARTICULO SEXTO. - La Licencia de Funcionamiento Provisional concedida a la
ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE BOGOTA Y CUNDINAMARCA - ACJ
YMCA, no la autoriza para desarrollar actividades distintas a las contenidas en sus
estatutos, ni para adelantar programas de adopcién, o actividades diferentes a las
contenidas en las normas que regulan la prestacién del Servicio Publico de Bienestar
Familiar. :

ARTICULO SEPTIMO. - Notificar la presente Resolucion personalmente, a través dei
Representante Legal o apoderado de la ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE
BOGOTA Y CUNDINAMARCA - ACJ YMCA, dentro de los cinco (05) dfas siguientes a su
expedicidn y si no se pudiere realizar en dicho término, esta se hara por medio de aviso
que se remitird a la direccién, al ndmero de fax o al correo electrdnico gue figuren en el
expediente, acompariado de copia integra del acto administrativo; en caso de que se
desconozca la informacion sobre el destinatario se fijara un aviso en un lugar visible en la
Secretaria de la Oficina del Grupo Juridico de esta Regicnal del ICBF, por el término @
cinco (05) dias, con la insercién de la parte resolutiva de esta Resolucion. . «QS.:;%
>

I gicercoiomp -
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RESOLUCION No. 8825 DE FECHA 08 DE OCTUBRE DE 2019

POR LA CUAL SE OTORGA LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO PROVISIONAL A LA

ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE BOGOTA Y CUNDINAMARCA - ACJ YMCA,

IDENTIFICADA CON NIT 860.018.862-1, PARA LA SEDE ADMINISTRATIVA UBICADA EN LA

CARRERA 16 A No. 28 B — 33 BARRIO TEUSAQUILLO DE LA CIUDAD DE BOGOTA D.C., Y

SEDE OPERATIVA UBICADA EN LA CALLE 6 No. 14-11 BARRIO ALGARRA 1 DEL MUNICIPIO

DE ZIPAQUIRA DEL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA EN LA MODALIDAD LIBERTAD
- VIGILADA / ASISTIDA

ARTICULO OCTAVO. - Contra la presente Resolucidn procede el recurso de reposicion
ante {a Direccion del ICBF- Regional Cundinamarca, al tenor de lo dispuesto en la Ley 1437

de 2011.

ARTICULO NOVENQO. - La presente Resolucion rige una vez se encuentre en firme el acto
administrativo. :

Dada en Bogota, D.C. a los ocho (08) dias del mes de octubre de dos mil diecinueve
{2019). :

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

D=

LEONARDO ANDRES CHAVES ROBAYO
Director
IGBF Regional Cundinamarca

Proyscté,  Yesenia Lopez Arévalo — Contraﬁs_ta“’\ : i
Revisaron: ivonne Andrea Morales Ohando < Goordinadora Grupo Juridico% RS
Maria Mercedes Contreras Carrilio — Abogada Contrafista Grupo Juridico

Nery Liliana Mojica Diaz - Contratista Direccion Regional 5}-‘"’" i

Linea gratuita nacional ICBF
01 8000 91 8080
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DILIGENCIA DE NOTIFICACION PERSONAL

En Bogota D.C., a los ocho (08) dias del mes de octubre de dos mil diecinueve (2019), siendo
las 10:00 a.m., comparecié la sefiora GLORIA CECILIA HIDALGO FRANCO identificada con la
C.C. No. 20. 586 155 de Gacheta, Representante Legal de la ASOCIACION CRISTIANA DE
JOVENES DE- BOGOTA Y CUNDINAMARCA — ACJ YMCA, con el objeto de notificarse
personalmente de la Resolucion No. 8825 del 08 de octubre de-2019, “POR LA CUAL SE OTORGA
LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO PROVISIONAL A LA ASOGIAGION CRISTIANA DE JOVENES DE BOGOTA' Y
CUNDINAMARCA — ACJ YMCA, IDENTIFICADA CON NIT 860.018.862-1, PARA'LA.SEDE ADMINISTRATIVA
UBICADA EN LA CARRERA 16 A No. 28 B — 33 BARRIO TEUSAQUILLO DELA CIUDAD: DE BOGOTA D.C., Y
SEDE OPERATIVA UBICADA EN LA CALLE 6 No. 14-11 BARRIQALGARRA 1 DEL MUN. PIO DE ZIPAQUIRA
DEL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA EN LA MODALIDA ERTAD VIGILADA /ASISTIDA".

De conformidad con lo establecldo el articulo 87:numeral 3 de la ley 1437 de 2011,

renuncia a términos de ejec - .

El Notificado

IVONNE ANDREA MORALES OBANDO
Coordinadora Grupo, Jurfdico
ICBF Regional Cundi,gg_marca

Autorizacién: Autorizo al Institute Colombiano de Bienestar Familiar, para recibir netificaciones en ei correo electrdnico:
¥

FIRMAyC.C. 20.586.155

Proyectd: Yesenia Lépez Arévalo — Contratista Grupo Juridico“'\

Regional Cundinamarca Linea gratuita nacional ICBF
Carrgra 47 No. 91 — 74, Barrio La Castellana Bogota D.C. | {1 8000 91 8080
1 PHEX 473 76830 _
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CONSTANCIA DE EJECUTORIA
DE LA RESOLUCION No. 8825 DEL OCHO (08) DE OCTUBRE DE DOS MIL DIECINUEVE
(2019).

Se de}a constancia que el dia VEINTITRES (23) DE O UBRE BE DO :»'fMIL DIECINUEVE

renuncio a termnos de gjecutoria.

En constancia se firma en la cmdad de Bogota D.C.,alos vesntltres (23) dias del mes octubre
de dos mil diecinusve (2019)...

ICBF Reglonaf Cundlnaf arca

Proyecto: Yesenia Ldpez Arevalo — Conrransra"\

Regional Cundinamarca Linea gratuita nacional ICBF
Carrera 47 No. 81 — 74, Barrio La Castellana Bogota D.C. 01 8000 91 8080
PBX: 473 7630






